ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Социально-гуманитарные исследования
современности

Международная научно-практическая конференция

23.09.2013 г.

Чебоксары 2013

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 6-ЭК 03.09.2013 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
«Социально-гуманитарные
исследования современности»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2013 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
«Социально-гуманитарные исследования современности» 23.09.2013 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Искусствоведение».
     2.2. Секционное заседание «История и обществознание».
     2.3. Секционное заседание «Культурология».
     2.4. Секционное заседание «Лингвистика и межкультурная коммуникация».
     2.5. Секционное заседание «Педагогика и психология».
     2.6. Секционное заседание «Социология».
     2.7. Секционное заседание «Филология и литература».
     2.8. Секционное заседание «Философия».
     2.9. Секционное заседание «Экономика».
     2.10. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической  конференции  «Социально-гуманитарные  исследования
современности» участникам конференции (Приложение №3).

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 6-ЭК от 03.09.2013 г.

Организационный комитет
Международной научно-практической конференции

«Социально-гуманитарные исследования современности»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 6-ЭК от 03.09.2013 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции
«Социально-гуманитарные исследования современности»

Секционное заседание «История и обществознание»

1. Туризм в условиях глобализации Лысова Е. В. Россия,
Абакан г

2. Частная благотворительность в
Пермской губюернии в годы Первой
мировой войны

Кайдышева Н.
Н.

Россия,
Екатеринбург г

3. Организация помощи беженцам в
Пермской губернии в годы Первой
мировой войны

Кайдышева Н.
Н.

Россия,
Екатеринбург г

4. К вопросу о советском пенсионном
обеспечении  по случаю потери
кормильца в период с 1956 по 1991 гг.

Капустина О. В. Россия,
Гусь-Хрустальный
г

Секционное заседание «Педагогика и психология»

1. Развитие способностей
детей-инвалидов и их профессиональная
ориентация средствами дистанционного
обучения

Онипченко О. Г. Россия,
Калуга г

2. Развитие творческих способностей у
детей старшего дошкольного возраста
(6-7 лет) на занятиях по изобразительной
деятельности средствами пейзажного
жанра

Звонова И. Ю. Россия,
Сыктывкар г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Педагогические возможности
контекстного обучения в развитии
профессиональной позиции будущих
юристов

Далдаева Т. И. Россия,
Грозный г

4. Педагогические средства
совершенствования коммуникативной
мобильности будущих
педагогов-психологов

Алгаев А. Н. Россия,
Грозный г

5. Формирование у детей представлений
об образной речи с учетом интеграции
образовательных областей

Горлевская Е. Л. Россия,
Апатиты г

6. Роль использования нетрадиционных
техник рисования в укреплении здоровья
детей раннего возраста

Демещенко Т. С. Россия,
Апатиты г

7. Сущность социальной компетентности
курсантов вуза МВД России

Славнова О. С. Россия,
Рязань г

8. Кодекс спортивной этики в системе
высшего профессионального образования

Сосуновский В.
С., Загревская А.
И.

Россия,
Томск г

9. Характеристика организации системы
профилактики трудовой незанятости
учащейся молодежи

Малин С. В. Россия,
Москва г

10. Восприятие информационных жанров
СМИ молодёжью

Кормишина Е.
А., Михайлина
А. Д.

Россия,
Ульяновск г

11. Коррекционно-педагогическое
сопровождение детей дошкольного
возраста с нарушениями зрения

Рыжук Г. А. Россия,
Кировск г

Секционное заседание «Социология»

1. Особенности профессиональной
адаптации и мотивационного механизма
молодых сотрудников ДВЖД – филиала
ОАО «РЖД»

Янукевич Е. В.,
Любицкая Г. С.

Россия,
Хабаровск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Периоды развития молодежного
телевещания в Беларуси

Козел А. В.,
Кулеш Е. В.

Беларусь

3. Воспитание социальной зоркости в
свете деятельностного подхода

Сидорова Т. В. Россия,
Псков г

4. Развитие и формирование карьеры
молодых педагогов в системе
российского образования как
социально-правовая проблема

Попов Д. В. Россия,
Владивосток г

5. Социальный институт религии в
системе жизнедеятельности современного
общества.

Козенова Д. В. Россия,
Владикавказ г

Секционное заседание «Философия»

1. Повседневность в
историко-философском анализе

Хасянов О. Р. Россия,
Ульяновская обл

2. Манифест разрушения: не-алиби
культурного ландшафта

Яровицкая Н. А. Украина

3. О некоторых тенденциях в
современном социальном познании

Галимова А. К. Россия,
Воронеж г

4. Диалектика - базис философии Котов А. А.

Секционное заседание «Экономика»

1. Менеджер образования. Управление
современным образовательным
учреждением

Кляпка О. В. Россия,
Москва г

2. Депозитные операции коммерческих
банков. Проблемы их эффективности

Нурисламова И.
М., Зарипова Г.
М.

Россия,
Уфа г

3. Плюсы и минусы новой патентной
системы налогообложения

Самылова Т. Н. Россия,
Мариинский
Посад г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Энергия как разновидность
"имущества" в гражданском праве

Гостюхин А. В. Россия,
Кызыл г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
Международной научно-практической конференции

«Социально-гуманитарные исследования современности»

     23.09.2013  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция «Социально-гуманитарные исследования современности».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок